1º Homologar o Reajuste Tarifário dos serviços delegados ao Sistema 
de Transporte Público de Passageiros da Região Metropolitana do Recife – 
STPP/RMR, de todos os Anéis Regulares, Serviços Opcionais e Especiais, no 
percentual médio equivalente a 6,5031% (seis inteiros e cinco mil e trinta e um 
décimos de milésimos por cento), para compensar os efeitos da inflação no 
período de janeiro a dezembro de 2011. 

Art. 2º O Reajuste Tarifário, previsto no artigo 1º desta Resolução, terá a sua 
implementação a partir da zero hora do dia 22 de janeiro de 2012, com as